
個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 政務活動費 0 540,000

4 1 広報費 5,100 534,900

4 4 事務所費 36,061 498,839 50%計上

4 7 資料購入費 2,178 496,661

4 7 資料購入費 3,703 492,958

4 8 広報費 850 492,108

4 9 広報費 800 491,308

4 9 資料購入費 1,634 489,674

4 10 広報費 560 489,114

4 13 広報費 320 488,794

4 15 資料購入費 1,287 487,507

4 18 資料購入費 4,593 482,914

4 25 調査研究費 10,000 472,914

4 27 広報費 37,914 435,000

4 29 事務費 1,149 433,851 50%計上

4 29 事務所費 20,928 412,923 80%計上

4 29 事務所費 19,507 393,416 80%計上

5 1 資料購入費 7,901 385,515

5 1 資料購入費 6,162 379,353

5 5 資料購入費 959 378,394

5 7 広報費 314,978 63,416

5 8 事務所費 1,576 61,840 80%計上

5 8 事務所費 168 61,672 80%計上

5 9 広報費 27,027 34,645

事務所　電気料金　4月分

事務所　電気料金　5月分

ホームページ　維持管理費

書籍購入「食育菜園エディブル・スクールヤード：マーティン・ルーサー・キングJr.中学校の挑戦」

書籍購入「移民リスク」
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事務用品購入費

事務所用　本棚　椅子

書籍購入「エディブル・スクールヤード：学校を食べちゃおう！」

区外視察代

区政レポート　デザイン等

名刺　修正代

区政報告会チラシ印刷代

書籍購入「中国癌との最終戦争：人類の未来を賭けた一戦」

書籍購入「日本語　日本文化」等7冊

区政報告会チラシ印刷代

書籍購入「「気候変動・脱炭素」14のウソ」

区政報告会チラシ印刷代

書籍購入「社会的処方：孤立という病を地域のつながりで治す方法」

書籍購入 「ケアとまちづくり、ときどきアート」

区政報告会チラシ印刷代

4・5・6月　180,000円×3か月 540,000

区政報告会　施設利用料

事務所家賃　4・5月分

政務活動費　会計帳簿

　令和7年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額



5 14 資料購入費 3,246 31,399

5 15 資料購入費 1,743 29,656

5 15 資料購入費 1,743 27,913

5 18 資料購入費 1,525 26,388

5 26 資料購入費 1,852 24,536

5 26 資料購入費 1,852 22,684

5 26 資料購入費 845 21,839

5 26 事務所費 29,260 △ 7,421 50%計上

6 2 事務所費 617 △ 8,038 80%計上

6 2 事務所費 283 △ 8,321 80%計上

6 11 資料購入費 1,961 △ 10,282

6 23 事務所費 29,260 △ 39,542 50%計上

6 29 事務所費 5,637 △ 45,179 80%計上

6 29 広報費 3,000 △ 48,179

7 1 政務活動費 0 491,821

7 2 事務所費 1,032 490,789 80%計上

7 2 事務所費 607 490,182 80%計上

7 2 資料購入費 1,198 488,984

7 7 研修費 1,000 487,984

7 10 広報費 1,180 486,804

7 16 資料購入費 2,070 484,734

7 24 事務所費 29,260 455,474 50%計上

7 24 事務所費 1,360 454,114 80%計上

7 24 事務所費 607 453,507 80%計上

7 26 広報費 1,000 452,507

7 28 事務所費 871 451,636 80%計上

8 1 事務所費 1,095 450,541 80%計上

8 2 事務所費 985 449,556 80%計上事務所　水道料金　6－7月分

区政報告会　付帯設備利用料

事務所使用　文房具購入

事務所　電気料金　7月分

事務所家賃　8月分

事務所　水道料金　4-5月分

事務所　ガス料金　7月分

8月3日「第17回土木と学校教育フォーラム」参加費

canva サブスクリクション　７月分

書籍購入「目に見えぬ侵略 中国のオーストラリア支配計画 」

事務所　電気料金　6月分

事務所　ガス料金　6月分

書籍購入「間違いだらけの家族観　儒教で読み解く老い・父性・夫婦・死」

事務用品購入費

区政報告会　施設利用料

7・8・9月　180,000円×3か月 540,000

事務所　ガス料金　5月分

書籍購入「農協が日本人の食と命を守り続ける！」

事務所家賃　7月分

書籍購入「比較中学歴史教科書ー国債は日本字を育てる」

事務所家賃　6月分

事務所　電気料金　5月分

書籍購入「なぜコロナ禍でもマスク自由を推奨したのか　～校長・教員の安心が学校を支える」

書籍購入「新しい日本史観の教科書」

書籍購入「亡国の歴史教科書ー東京書籍は「民族の記憶」を忘れさせる」

書籍購入「グローバリストの世界覇権史～トップ1％が仕掛けるグレートゲーム」

書籍購入「埼玉クルド人問題ーメディアが報道しない多文化共生、移民推進の真実」

書籍購入「国会議員に読ませたい「移民」と日本人」



8 4 資料購入費 991 448,565

8 5 資料購入費 1,024 447,541

8 10 広報費 1,180 446,361

8 17 調査研究費 53,550 392,811

8 17 調査研究費 16,885 375,926

8 17 広報費 37,914 338,012

8 18 事務所費 783 337,229 80%計上

8 24 事務所費 29,260 307,969 50%計上

8 29 資料購入費 1,198 306,771

9 1 事務所費 1,256 305,515 80%計上

9 4 広報費 276,767 28,748

9 10 広報費 1,180 27,568

9 15 事務所費 783 26,785 80%計上

9 20 事務所費 29,260 △ 2,475 50%計上

9 24 事務所費 1,286 △ 3,761 80%計上

9 30 資料作成費 12 △ 3,773

9 30 資料購入費 9,801 △ 13,574

10 1 政務活動費 526,426

10 7 事務所費 985 525,441 80%計上

10 10 資料購入費 1,212 524,229

10 20 事務所費 783 523,446 80%計上

10 24 資料購入費 1,778 521,668

10 26 資料購入費 2,396 519,272

10 27 事務所費 29,260 490,012 50%計上

10 28 広報費 6,000 484,012

10 29 研修費 20,000 464,012

10 29 事務所費 784 463,228 80%計上

10 30 資料購入費 1,089 462,139

事務所　備品文房具

書籍購入「過疎ビジネス」

事務所家賃　11月分

区政報告会　施設設備利用料

自治体議会政策学会　講座参加費

事務所　ガス料金　10月分

書籍購入「持続可能な介護保険制度の考え方」

書籍購入「腸と脳──体内の会話はいかにあなたの気分や選択や健康を左右するか」

10・11・12月　180,000円×3か月 540,000

事務所　水道料金　8－9月分

書籍購入「AI vs. 教科書が読めない子どもたち」

事務所　電気料金　9月分

区議会事務局　電子複写機使用実費代金9月分

書籍購入「移民ゼロの経済学」第二の高度経済成長期がやってくる」

canva サブスクリクション　９月分

事務所　ガス料金　9月分

事務所家賃　10月分

書籍購入「日本史の嘘　歴史の真実とは何か」

事務所　電気料金　8月分
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区政レポート　デザイン等

事務所　ガス料金　8月分

事務所家賃　9月分

canva サブスクリクション　8月分

航空券代　東京　札幌　往復

視察　宿泊代金

書籍購入「神皇正統記 」

書籍購入「英語化は愚民化 日本の国力が地に落ちる」



11 3 資料購入費 687 461,452

11 6 調査研究費 14,573 446,879

11 6 調査研究費 9,623 437,256

11 8 資料購入費 1,353 435,903

11 11 調査研究費 14,573 421,330

11 15 資料購入費 1,852 419,478

11 17 事務所費 942 418,536 80%計上

11 17 事務所費 783 417,753 80%計上

11 21 資料購入費 1,939 415,814

11 23 事務所費 29,260 386,554 50%計上

11 25 資料購入費 2,030 384,524

11 27 研修費 3,600 380,924

11 27 広報費 37,914 343,010

12 1 資料購入費 1,089 341,921

12 1 資料購入費 1,674 340,247

12 3 資料購入費 693 339,554

12 4 資料購入費 534 339,020

12 4 資料購入費 948 338,072

12 5 資料購入費 2,614 335,458

12 5 資料購入費 1,525 333,933

12 9 資料購入費 1,852 332,081

12 10 事務所費 3,044 329,037 80%計上

12 10 事務所費 1,069 327,968 80%計上

12 14 広報費 1,000 326,968

12 15 事務所費 783 326,185 80%計上

12 15 広報費 332,532 △ 6,347

12 15 資料購入費 1,416 △ 7,763

12 18 資料購入費 1,634 △ 9,397

区政レポートvol.10  印刷・ポスティング代

書籍購入「ワクチン不要論」

書籍購入「［復刻版］初等科音楽」

事務所　電気料金　11月分

区政報告会　付帯・設備利用料

事務所　ガス料金　12月分

書籍購入「表現者クライテリオン　２０２５年11月号」

書籍購入「空から提言する新しい日本の防衛ー日本の安全をアメリカに丸投げするなー」

事務所　水道料金　10－11月分

書籍購入「免疫力は腸で決まる！」

書籍購入「外国人急増、日本はどうなる」

書籍購入「リベラリズムはなぜ失敗したのか」

書籍購入「誰も知らない「芦屋」の真実　最高級邸宅街にはどんな人が住んでいるか」

書籍購入「日本二千六百年史　新書版」

書籍購入「発達障害にクスリはいらない」

書籍購入「復刻「民族戦」長野朗著　呉PASS復刻選書51」

令和8年1月12日開催「子宮頸がんワクチン講演会」会場費

区政レポート　デザイン等

事務所　ガス料金　11月分

書籍購入「発達障害のウソー専門家、製薬会社、マスコミの罪を問う」

事務所家賃　12月分

区外視察　新大阪⇒東京

書籍購入「歴史から観る中国の正体」

事務所　電気料金　10月分

区外視察　交通費

区外視察　宿泊代金

書籍購入「人間の条件 」

書籍購入「税のタブー」



12 20 資料購入費 2,178 △ 11,575

12 21 事務費 977 △ 12,552 50%計上

12 21 資料購入費 348 △ 12,900

12 23 事務所費 29,260 △ 42,160 50%計上

1 2 資料購入費 3,324 △ 45,484

1 5 政務活動費 494,516

1 7 会議費 3,000 491,516

1 8 資料購入費 1,743 489,773

1 8 資料購入費 1,046 488,727

1 9 資料購入費 964 487,763

1 10 資料購入費 1,852 485,911

1 12 研修費 1,000 484,911

1 13 資料購入費 3,162 481,749

1 14 資料購入費 597 481,152

1 14 資料購入費 1,012 480,140

1 14 事務所費 1,236 478,904 80%計上

1 21 事務所費 783 478,121 80%計上

1 23 事務所費 29,260 448,861 50%計上

1 25 会議費 3,500 445,361

2 10 資料購入費 1,525 443,836

2 11 資料購入費 1,634 442,202

2 16 事務所費 3,044 439,158 80%計上

2 16 事務所費 1,006 438,152 80%計上

2 16 事務所費 783 437,369 80%計上

2 24 事務所費 1,044 436,325 80%計上

2 24 資料購入費 2,451 433,874

2 25 事務所費 29,260 404,614 50%計上

2 28 資料購入費 1,961 402,653書籍購入「償い　綾瀬女子高生コンクリート詰め殺人事件　6人の加害少年を追って」

事務所　電気料金　2月分

書籍購入「日本経済の勝算～なぜ今、世界が日本に注目するのか～」

事務所家賃　3月分

事務所　水道料金　12－1月分

事務所　電気料金　1月分

事務所　ガス料金　2月分

懇親会

書籍購入「子供の”わからない”を”わかる”に変える「国語脳」の作り方（子どもの発達デザイン研究所）」

書籍購入「親子で読もう「実語教」」

事務所　電気料金　12月分

事務所　ガス料金　1月分

事務所家賃　2月分

書籍購入「100歳の美しい脳：アルツハイマー病解明に手をさしのべた修道女たち」

書籍購入「医者には聞けないインフルエンザ・ワクチンと薬（2005年版）」

書籍購入「インフルエンザ・ワクチンは打たないで！」

書籍購入「データが語る気候変動問題のホントとウソ」

書籍購入「［最新］サイグラムー行動分析心理学が解明したコミュニケーションの神髄ー」

令和8年1月12日開催「子宮頸がんワクチン後援会」付帯設備使用料

新年七草がゆの集い会

書籍購入「信州総合学習の源流ー淀川茂重「途上」から生活科・総合的な学習」

書籍購入「江戸の学びと思想家たち（岩波新書　新赤坂1903）」

事務所家賃　1月分

書籍購入「名画による國史の歩み：東京・養正館旧蔵／伊勢・神宮徴古館現蔵」

1・2・3月　180,000円×3か月 540,000

書籍購入「まちがいだらけの少子化対策：激減する婚姻数になぜ向き合わないのか」

名刺印刷代

書籍購入「コソボ紛争：冷戦後の国際秩序の危機」



3 1 事務所費 745 401,908 50%計上

3 5 事務所費 4,752 397,156 80%計上

3 6 事務所費 1,656 395,500 80%計上

3 16 事務所費 783 394,717 80%計上

3 19 資料購入費 2,723 391,994

3 19 資料購入費 2,228 389,766

3 20 資料購入費 2,396 387,370

3 27 事務所費 992 386,378 80%計上

3 29 資料購入費 1,961 384,417

3 29 資料購入費 4,901 379,516

3 29 資料購入費 2,614 376,902

3 29 資料購入費 3,802 373,100

3 31 資料作成費 744 372,356

4 1 事務所費 3,044 369,312 80%計上

1,790,688 369,3122,160,000

書籍購入「政・官・財で読み解くコンサルの裏側」

区議会事務局　電子複写機使用実費代金3月分

事務所　水道料金　2-3月分

書籍購入「少子高齢化で日本経済は大復活する」

書籍購入「コンサルティングトラップ」・解説動画

書籍購入「コンサルの正体ーThe Big Con」

書籍購入「実践　指定管理者モニタリング導入のすべて」

書籍購入「移民の政治経済学」

事務所　電気料金　3月分

事務所　備品文房具

事務所　ガス料金　3月分

書籍購入「教育再生！「21世紀型の学校とは」ーコミュニティの中核としての学校はどうあるべきかー」

ポータブルwifi用　リチャージSIM

事務所　備品文房具


